[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

5 созыв

РЕШЕНИЕ

	                       01.11.2018  №  327

О внесении изменений  в Решение Гайского

городского Совета депутатов от 13.05.2015 г.

№ 418 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа» (с учетом изменений от 25.10.2016 № 128, от 21.02.2017 № 162, от 14.12.2017 № 241).

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и руководствуясь статьей 12 Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Решение  Гайского городского Совета депутатов от 13.05.2015г. №  418  «Об утверждении Положения  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа» следующие изменения:

1.1 Статью 7 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа» изложить в следующей редакции:
         1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин присваивается в соответствии с Порядком, утвержденным Решением представительного органа Гайского городского округа.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается приказом (распоряжением) представителя нанимателя (работодателя) со дня присвоения классного чина в следующих размерах:

	Группа должностей муниципальной службы
	Классный чин муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин, рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	4500

	действительный муниципальный советник 2 класса
	3800

	действительный муниципальный советник 3 класса
	3100

	Главная
	муниципальный советник 1 класса
	3800

	муниципальный советник 2 класса
	3100

	муниципальный советник 3 класса
	2400

	Ведущая
	советник муниципальной службы 1 класса
	3400

	советник муниципальной службы 2 класса
	2700

	советник муниципальной службы 3 класса
	2000

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	2700

	референт муниципальной службы 2 класса
	2200

	референт муниципальной службы 3 класса
	1700

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1700

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1400

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1100

2. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин производится с даты присвоения муниципальному служащему классного чина.

            3. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы увеличиваются (индексируются) одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, на основании муниципального правового акта в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год, при этом их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

            4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

1.2. Положение «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа»  дополнить статьей 13 следующего содержания:
«Статья 13. Контроль за расходованием средств бюджета, направляемых на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа.
Органы местного самоуправления Гайского городского округа, отраслевые (функциональные) органы администрации Гайского городского округа, обладающие правами юридического лица направляют в финансовое управление администрации Гайского городского округа штатные расписания, а также любую дополнительную информацию (и копии документов), касающуюся оплаты труда и поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа, для осуществления текущего контроля.»
1.3. Приложение 1 к  Положению «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Гайского городского округа» изложить в новой редакции.

 2. Контроль  за исполнением настоящего  решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, налоговой политике, промышленности и транспорту.

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Гайского городского округа в сети "Интернет".
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

	Председатель Совета депутатов                                         Гайского городского округа

___________________Ф.М. Минивалеев
	Исполняющий полномочия главы  Гайского городского округа

________________С.В.Агашкова

	ППриложение 1                           к решению Совета депутатов  Гайского городского округа       от 01.11. 201 № 327

  Приложение 1                                                                                    к Положению о денежном содержании                                                                                                  лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления  Гайского городского округа, утверждённому  Решением Гайского городского Совета депутатов         от 13.05. 2015 № 418
Единая схема

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
   и должности муниципальной службы Гайского городского округа

	Наименование должности
	Предельный размер

	Глава муниципального образования (высшее должностное лицо)
	36000

	Председатель городского Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	24500

	Заместитель главы администрации муниципального образования, заместитель главы администрации муниципального образования - руководитель  структурного подразделения органа местного самоуправления
	18 890 - 21000

	Руководитель аппарата (управляющий делами) представительного, исполнительного органов  муниципального  аппарата  (управляющий делами)  представительного, исполнительного  органов муниципального образования, руководитель аппарата - руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления
	14925 -  19000

	Руководитель самостоятельного  структурного  подразделения органа местного самоуправления
	15158 - 19000

	Руководитель контрольного органа (при замещении им должности на условиях трудового договора)
	15392 - 19000

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного  подразделения органа местного самоуправления
	13409 - 16800

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления - руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	13409 - 16800

	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления
	11497 - 15400

	Заместитель руководителя контрольного органа
	13853 - 17100

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	11497 - 15400

	Заместитель руководителя  структурного подразделения в  составе самостоятельного  структурного подразделения органа местного  самоуправления
	10378 - 13800

	Главный специалист
	9200 - 13900

	Ведущий специалист
	8396 - 11800

	Инспектор контрольного органа
	10028 - 13800

	Специалист  1 категории
	7230 - 10400